DECRETO Nº499/2012, DE 01 DE NOVEMBRO DE 2012.
HOMOLOGA O RESULTADO FINAL DO
CONCURSO PÚBLICO 001/2012.

O Exmo. Sr. HÉLIO LEITE DA SILVA, Prefeito Municipal de
Castanhal, no uso das atribuições legais que lhe confere a Lei Orgânica do
Município e nos termos do Edital 001/2012, de Abertura de Inscrições, para
preenchimento de vagas existentes no Quadro de Cargos de Provimento
Efetivo da Prefeitura e, considerando o parecer da Comissão Municipal de
Concursos Públicos,

DECRETA:
Art. 1º - Fica homologado o resultado final do Concurso Público

promovido pela Prefeitura Municipal de Castanhal, Estado do Pará, cujas
provas objetivas foram realizadas nos dias 24 de junho de 2012 para os
cargos de Nível Fundamental Completo, Incompleto e Nível Superior e 01
de julho de 2012 para o cargo de Nível Médio, a prova de título no período
de 03 a 06 de setembro de 2012, através da FADESP –  Fundação de
Amparo e Desenvolvimento da Pesquisa.

Parágrafo Único: Fica estabelecido o prazo de 02 (dois) anos de
validade para o presente Concurso, contados da data da publicação de sua
homologação, podendo ser prorrogado por igual período.

Art. 2º - A relação dos candidatos aprovados, por ordem de
classificação, anexa, é parte integrante deste Decreto, e ficará publicada no
Quadro de Avisos da Prefeitura Municipal de Castanhal, no Diário Oficial do
Município e no site www.fadesp.org.br.

Art.3º - Os candidatos aprovados serão convocados pela Prefeitura
Municipal de Castanhal para o preenchimento das vagas a que concorreram,
de acordo com as necessidades da Administração Municipal.

Art.4º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE CASTANHAL, ao 01 dia do mês de
novembro de 2012.

Hélio Leite da Silva
Prefeito Municipal

REGISTRADO NA SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO,  na mesma
data.

Gustavo Espinheiro do Nascimento Sá
Secretário de Administração

Av. Barão do Rio Branco, 2232 Centro CEP 68.743-050    CNPJ 05.121.991/0001-84   fone(0XX91) 3721-1445
Castanhal – Pará - Brasil

http://www.fadesp.org.br/

	DECRETO Nº499/2012, DE 01 DE NOVEMBRO DE 2012.
	HOMOLOGA O RESULTADO FINAL DO CONCURSO PÚBLICO 001/2012.